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SUBJEKTI "PUPA” SHPK

NIPTI: K23206004R

ADRESA: KOMUNA VERTOP BERAT
BILANCI USHTRIMOR 2013

i ushirimar i parsardhis
Zeri | bitancit 2013 2012
0 AKTIVED o 9
| Aktivet Afatshkurtra 16,484 747| 18.500,003|
1 v monetane 285 873! 6,998,737
2_|{Derivative dhe aktive 1o mbajtura pér tregtim _ [ 0|
1 Desrivativist 0 o
[} Aktive té mbagura pér tregtim 0 of
| |Totaliz o] o)
| 3 |lantive te tjera 0,665,275 3,041
LiogariKirkesa b arkitueshme 9,462,288 27521
i) Logar/Karkesa te tera to_arkitueshme 205,987 | 288,137
] Instrurnante 18 tiara bondil [+ 0
{iv] Irrverstirn G tiora fnanciare 0| ]
(Totali 3 9668275 3,041,280
4 6,530,640 5,550,677
[} Lindat e para 5672348 4656724
i Prodium né proces 0 0]
‘{Eﬂ Produkte té gatshme 858,304 1884
Mallra pér rishitie 0| of
Pa pér fumnizime [ 0
[ lTotana 530,843/ 6,550,877
| 5 |amtive biologjike afatshkurira 0 0|
§ |laktivet afaishkurira (6 meajtura pér shitje L) 0
7_|[Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra ] O
_i ofal | Aktiveve 1] 16464747 16 560 995]
0 0of
|l Aktivet Afatgiata 0| [
1_|limvestimet financiare atatgjata 0 [
iy P 16 tjera N npesi te koniroluars [ [
(] Aksione dhe investime 1 tiera ni pj i 0| 0
i Aksione dhe betra t tera me verd o) 0
(v L 1 tera b arkétusshma 0 0
o) [
jata materiale 2635.090] 2,530.600]
Toks o o
Ndértesa o of
il Masineri dhe pajisie 2,615,490 2,505,100
[ o Akhve té tiers afstoiata materiale (me vl Kontab.) 16.600] 24500
[Totali 2 2,625,000 2,930,600/
| 3 [laktivet & afalgi o El
4 |(aktivet alatgjata jormateriale af of
|0 Emfi | miré a Y
[0 Shpenzimet e zhillmit 0 o)
(] Aktive 18 tjera afatgjata § il 0 0
Totali 4 g o]
E [Hapitali aksionar | papaguar 0| 0
[ & [laktive te tiera atatgjata 0| o]
Total i aktiveve Afatgjata (I} :_s:sa.osu! 2.900.6191
[TOTALI | AKTIVEVE {I+11) 18,1 !B.B_Si 19,521,563




Zeeri i bilancit 2013 2012
o
4
o
1.728. 2,028,

rantet dhe te ardhurat ¢ shtyra alatshikurtra

Provizionet alatshkurira

[Totali i di v Afatshkurtra (1)

[DETYRIME AFATGJATA

uat afat;
Hua,bono dhe ime nga qeaja financiare

Bonol e konvertueshme

Totali 1

e 14 tjera afatgjata

Provizionet afatgiata

R

OTALI | DETYRIMEVE {i+1i}

10.282.7

[KAPITALI

8,837,1

paksionet e pakicks (PF 1 konsclduara)

Kapiiali o8 | phrket akskonasive 16 shogerisé mimé

Kapial aksionar

[Priersi | aksion

N ose sksionet e thesart | ive)

Fezerva statusore

Rezerva lgiore

[Frezerva té tiera

[Fitimet @ pashplmdara

10 |[Fitend i3 ) & vitlt financisr
I_'Tfﬁmulmnnunm

1,034

BE3T.1

I

|[TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI {1+ 01111}

19,118,83




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE VITI 2013

NR Shénime | Viti eaharimor || Vit paraardhés
|| 2013 2012

1 el o 2561784 7.536.481

2 [T ardhura té fjera veprimtarite ¢ shirylézimit) 600,000 o

3 shimet né inventarin e produkteve te 1] o
shime dive 1é punés né proces (1,026, s45| 412,485

4 |[Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese o g
piir qillimet & veta dhe o o

o =]

0.767.284 4,708,255

206 872 481,044

BE3 942 1,604,042

B26,000 1.374.500

137,842 228.542

] o

] 0

B _[Renia né vierd (zhvieresimi dhe izie 295510 322,500
(1] o

|8 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite © shirytezimit 131,727 742,730
] o

10 [|Té ardhurel dhe shpenzimet financiare nga njesité e o o
) Q o

A1 |[Té ardiural dhe shpenzimet financiare I ] 0
12 [ITe ardhuratl dha shpenzinm b tjesa financiare " (159, (161.726]
Té arghurat dhe shpenzime? financiare nga investime o o

1 tjera financiare afatgista ] [

T erdnurat che shperuzimet nga nteresi (158.505) (163,049
Fitimet (humbsjet) nga kursi | kembemit [ 1321

T ardhura dhe shpenzime i Yera financise o ]

] (]

13_J{Fitimi (humbja) para tatimit 1972227 581,002
l [Shpenzimi | tatimit mbi ftimin !37.7_?_5' 65,023
| 15 _|[Fitimi {humbja) neto e vitit linanciar 1,034,432 511,979
Piesa e fitimi neto pér aksionard! e shoglrisé mime 0 ]

P e fitimit neto pér aksionars! e pakices 0 1]
o 0




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013

Sipas molodés indirekio
Nereter. || Viti ushinmor (| Vit paraardhis
AKTIVITETET 2013 012
uksi i parave ey it & shirylezimit ] o
[Fitimi para tatimit 1172227 581,002
= per 455,010 485,027
Amortizimin 285510 222500
T tjera nato iziti plr AQT -4 & shitura) ] o
Té ardnura nga investimet 0 o
Shpenzimet pés interesa 156,500 163,128
3 & kerk %@ nga akiiviteti dhe & |, 626 12.450,504
| [perkesave té arkitueshme i tiera 0 [
4_|[Rritjeianie né tepricen © inventars I 20327| (1270283
& [[Rrjeirénie né tepricen e datyrimeve pér té paguar ngn aktivtel (143,188 (6935374
| 6 [[MM 18 pértituara nga aktivietel Il (8415815 3311807 |
7_|intaresi | paguar [lmet-) 1155,500, (1831
8 _|[Tatien fimi i paguar JImety 137795 (69.023)
| 8 |[Rriteirénie e pacapagimeve dhe e shpenzimeve 1 shiyra o 0
o o
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit (6.712.914) 3,075,747
o '}
B _|Fluksi | parave nga veprimiariti | ] o
1 Blerie ¢ shogérise 58 kontraliuar X minus paraté e arkitusra ] o
2 Biérie ¢ aktiveve afatgjata materiale ] (245000
3 Té ardhura nga shitja e paisieve 1] o
4 Interesi | arkituar o o
5 Dinviseriel & arkituar o 0
‘] ]
MM nelo e pérdorur né aktivitetet i ] (24,5000
o 1]
|G |[Fluksi i parave nga veprimtasite financiare o ]
1 Te ardhura nga emetimi i kapalit aksionar o o
2 Tie ardhura huamarrie alatgista o o
3 Pagesa e 1 qerase financiate [ o
4 Dividentét e paguar e} ] 0
] o
Iﬂ neto e pérdorur né aktivifota financiae ] o
o 0
ferenca Honvertimi e MM mbajtur ne monedhis 18 huaj 1] 4]
o 1]
tjarénia neto ¢ mjeteve monetare (E.712814, 3.055.247
) 0
| [[Mjetot monatare né fillen te periudhés kontabel 8,508,737 3584340
Mjetet monetare nii fund te kontabel 285,823 6,858 737
KONTABILISTI ADMINISTRATORI -
e
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SUBJEKTI "PUPA” SHPK

NIPTI: K23206004R

ADRESA; KOMUNA VERTOP BERAT
BILANCI USHTRIMOR 2013

3. Aktive Monetare

Sipas tabelis gé vijon
. Ushtrimi | s Ushiirimi |
I Spiginbio iy maamrm;?‘a N ugm"g'«.: I
monetare né Banks Leke 102,374 315,283
Viera manetare né Banké Euro 0 <]
183,445 6,683,443
o o
of of
285823 65997
4, Klientet
Sipas tabelits gé vijen:
rimi
st ey |t s
Kherite per malira, produkde & shérbime §.462. 27521
Zrvdeceairnd | té dreftave ndaj Kienbive pér malira, produkte o
Khenle per akitive alatpjata o
[ Zhwieressmi | te drejiave Kligneteve per akiive atal o
Shuma 5,462,768 2752148
5. Kirkesa 8 thera 1 arkitueshme
Sipas tabelés g vion:
Erndetimi | Wiwwr Usghitrirmd | mbyliur
d 31 Dhistor 2013 31 DﬂEn{ a2
[Faragagiene 10 anena [ o
[Debitore kreditore té ters 0j 0|
| siteti tatime e taksa 205,997 289132
Shieti tatim mbi fitimin (leprics cebiiore) 205,997 28911
Shieti TVSH-pé lu marre [ 0|
Shiteti tatime t4 tera (leprica debitare) 447 red 1 1
Shtetl tatim mb ftimin nga shija (teprica ded q o
Shiefl TVSH-pér tu meguliiar (leprica debitor [ [
Shbeti i r.Shénd (ieprica debitore] oj 0
Parsaneil (tegrica detdone) ol o
Premtim pagess 1& arkéueshme 0 0|
|Shuma 205,99 89,1,




E. Inventari

Sipas tabalés g8 vion.
: Ushrimi | mryiir Ushtrimi {
el sl SO | o
Léndé t& para q a
Materiate th paa dhe materiale i tem 5,672,244 4,655,224
Inventari | imed dhe ambalazhi [afatshkurier) 0 0
| Shuma LEndé té Para 5,672,344 4,650 224
Prodhim né Proces o a
Proghim né proces q q
q a
a a
a a
858,304 1,884,753
[+ q
0 [i|
6,530 8454 8,550,877
7. Aktive biclogjike(afatshkurter)
Sipas tabelés g vion
o | e
[ astive biologike (atatshiunir) of
Hvles, i ptivend ko al L
Shuma of L
E. Parapagimel dhe shpenzimet & shtyra
Sipas tabelés qB vion:
= hirieni | misllur Ushriei |
M opaies 3 DM“;’O"lS 3 uﬁm
Shoenziet & have 16 ardhme o L
Shpenzime té llogariura o o
Shuma 0 o
10, Huamasrjet{atatshhurtera)
Sipas abeies gé vion
x Usherimi | mby Ushtrimi | her
Ermidtinl] Rogaceh 3t gﬁ"mﬂ:‘; 31 ow"g‘z
[Hua dhe obiigacions afatshiurra 0.0d [
Liogari bankare 16 Zbuluarajoverdratfte) 0.00 0.0d
Huim o ok 0.0 [ |
Hua né monedha t& huaja 0.00 0.0a
Huamare afateniurtra(Bankat ood ood
Shuma hua dhe ebiigacione afatshiurira 0.0 o.0d
Kihimetripagesat e huave afatgjata 0.00 o.ed
Kest  bogarie 0% 6%
Interesi | Bogaritur o.od 0,04
g:.g‘ma Mw«»m atatgjats o.cg 0.0
Shuma huamarrjet o 0

&



11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gk vigon

Embstimi | logariss

Ushirimi | mizdiur Ushisieni | mbyllur

76 papueshme nd) furntoreve

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
0

Fumitoré pér malira, produkte e shérbime

£70,776) 2742680)

Té pagueshme ndaj Ve

0 0

| Dttyrkns fcly penional i pagd'dha shipiibne

6,010.808] 5284220

Paradhénie pér puncajgsit

Stuma Té pagueshme ndsj

| Cetyrime tatimare

| Detyrime per sigurime shoqirars shindetsars

| Stet pes tatime e tvsa

Akcira

Tatim mibi 18 ardhurat PRTBINa

Tatim mibi fitimin

Tush pér bu paguar

T& ljera tatime pér bu paguar

Tatim né burm

-1

Shuma Shieti pdr talima @ taksa

|Ehuma Detyrime Tatimors

Hua 18 leta

| Desitore % tere kroditore 16 ters

[Dividente péir u paguas

Shuma hua th tiera

Pa: b & aribluara
o

E»Ema Huaté dhe Parapagiemet

12. Grantet dhe te ardhurat @ shiyra
Sipas tAbERs of vion

Emértimi | liogarise

Ushitrirmil | mbyur Ushirimi | miwyiur
31 Dbjetor 2013 21 D 2012

| Grantet afatshiurtra

Infsresa pasive & mgg!

Tié ardhura b parkudhave t& ardhme
=

Shuma Grante! afatshxurira dhe 18 ardhurat & shiyra

13.Huat Aatgjata
Sipas tabelés go vijn

Eméstimi | Bagariss

Ushirimi | meryliur Ushtrimi | mbylur

Hua beno dhe detyrime nga gerajs financiare

Bankat

Ol et

ol
Qeeajn financiare

Shuma Hua bano dhe detyrime nga geraja financiare

Provizions ol

glolololole

5huma Hus afatgiata

31 Dhietor 2013 31 DEEE 2012
o
o
o
0o
[
o
o

4. Huamarrje te tjera afatgjata

Sipas tabalés gé vijor:
'3 ‘Ussharimi | mbrytiur Ushirimi | mbsiiur
3 %ams 31 D 2012




15.Grante dhe te ardhura te shiyra (Afatgjata)
Sipas tabelis qi vijon:

Lishirimi | mbyiur Ltshrimi | mbyllur
l i | Nogartak 31 Dieos 2013 31 Dhjetor 2012
|Grnn|e afatgiata o
Interess pasive te logaditura a o
M‘—. periudhave té ardhms o
Shuma Grantet afatgiats che th ardnural e shiyra o 0
16. Kapitali aksionar (Themehar)
Sipas tabalks qF vijon
Uishtrimi | myfiur
Emértimi | Bogarisi N0 tor 2013
Fakal i paguar 100,000
[Fapdali | nénshkruar | papaguar L
o
[S-huma keapitall themettar 100,000
17. Rezerva to tora
Sipas tabelés g& vion
" Ushbrimi | mbnylur Usintrami | mioyllur
Emtriet honered 31 Dhjtes 2013 31 Dhjetor 2012
Fezera nga rideresimi o
|Rmm 1 tjora 7.702; 7.190.7
lShuma TEZErVE 18 ljera T.M.?D?ﬂ ?.mu.?zj
18, Shitjet neto
Sipas tabelkés g vijon:
Lo Ushérieni | mbwllur Ushtrimi | masliur
I Emiitimi | llogarisé 31 Dhietor 2013 "
& produkteve 16 gatshme 8,922
# punimeve dhe e shirtbimeve 40831

Shifje malirash

|Shuma Shitje neto

18, Te ardhurat e tera [nga veprimiarite e shirytezimit)
Sipas taboles o vion:

i A Uigherimi |
T Tl
Te umur;mmm & ljera o
Qe of
Komisions o
TIIM Do e et o
Té lera
Shuma Té ardhura nga shitjet o tiera
T ardhura nga grantet
Te ardhura t tera o
[ Tié ardhura nato shitia ¢ aidiveve
Fitimi neto nge ndryshimi | junsit i lembimi - gt
|Shuma Té ardhurat ejers (nga wmh&_ewmprm 6"

V4



Bilwnei
Diferenca

20,Mallrat lendet ¢ para dhe sherbimet

Sipas fabelés b vijon:
T Ushtriend | jur
[ St | Bogtre %:."::%m 3 D-tmz
|E feiShE [ 9,174/ 3995754
([ L i e a2, 08,454
[ s ¢ s d
let/Shpenime thfera o
numa Mallrat lendat e pars dhe sharbimel 9,767,284 4,758,255

2 b tjera nga vepri ¥
Sipas tabeiés qb vion

[Emirtimi i logarisé

| Shesbime nga 18 trete

Trajlime th

Cera

Mirgmbaitie dhe riparime

Siguime

Hriime dhe studime

Te ljera

Shuma WEI. rete
im 1 fera

Persanel

SESHIo ISR e
Shpenzime pér koncesions patenta licensa dha 1

Publicitet rekiama

udhetime djeta

Shpenzime postare dhe telekomunikimi

Shpenzima transper

pée shirbimet bankare

12,27

Shuenia Shérbime 18 tiera

359,11

[ Tatime b takia

Taksa tanta dogancre(a pertsnia ni kosio ¢ besel]
Axciza

Taksa dhe tarifa vendore

slolololololololalalBlBlolalelalalalolelalelals)

o

Taisa e rreg)

Tetime le tera
|Shuma Tatime dhe takss
|%mwﬁ»nma o

ione té dhéna

Shpenzime per pritie @ prfagesime

Gioa 205,722 108,22

Shpenzime 16 tiera o q
[Shumna She 1 Hera 208 108.227|
[Humbio nga rvieresimiShitla e aivive ﬂ o
|Shuml ‘Shpanzime th tars g veprimtarits & shirvéaimit 208 8724 251,044

r



22.5hpenzime per personaelin

Sipas tabelds gb vijon
Emide{ g Soneezis | 5 Dnusaiz
Shpenzime pér personedin a q
Pagat che shpérblimet e perscnel B26000 1374500
Sigufime shogétore dhe shéndelsare 137843 228343
Kontrivute dhe kuota 1 tera pér personelin a d
Shponzime e gra pér peraonelin a a
Shuma _p_ar sea.sagj 1,604,042
23 Rinka né vierd dhe amortizimi
Sipas tabalés gk wan:
= Ushtrimi | mbyfur Ushtrimi i uar
ANl ol 3 mh?_‘; 3 Dm"m:» |
Amprtzzimi | aidiveve afatgiata 2855108 3221
Shpenzins be tera 0
Shuma Renia ne viers dhe amartiziml 205510 322 900)

24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Slpas tabeses g8 vion

:
Emerimi ogorst o s | s
T& ardhurat dhe shpenzimel nga interesat 1
Te arhurat nga inferesat ™
Shpenzime o intoresa -158, -183,1
|5tuma t ardhura dne snpenzime nga intersat 158, 163,048
prm'n!mgmmslinmm o
Fitim nga kémbimet valutone O 1,321
H‘"“bm lémbimet valutore o o
[ Shuma Fitimethumibied Wurs] | kémbimit o 1.3
o T Trirod

25 Fitim'humbjet nga kurset e kembimit

i Kursit te per

Sipas tabeles g8 vijon:

Emartio | logarise

Lishtrimi | moyliur Uishtrimi | mbyliar
31 Dhis 31 Dihjetor 2012

FMQEWE Kembimi

Wisto mnetare

AktreeDotyrime 1@ tora monetare

[Shuma Fitiml nga Kursst e Kémbimit

Tatall | ndryshimi b kursil 18 kimbirmil aktie e detyrime:
—

of
[
of
Humbje nga Kurset & Kambimit of o
Mijote manetare 0
Audive/Detyrime 18 tiera monetare o
Shuma H Kirget & Kémbima L
Shuma Fitmi'H Kursel @ Kembamd 1.321]
Hodryshirmi | kurst té kbmbimit pr akirvet & cetyrimet a> °"
Té ardhuira Aktve/Detyrime i tera monedare o 1,321
Asdive 18 tiefs monetare 0 4
0f

S



26.8hpenzimet o tatimit mbi fitimin

Sipas tabelés g8 vion
Ushérieni | mi Ushirimi | mbyliur
SRR ogss 1 Dhjetor Py 31 Dhjetor 2012
Fitint para tetimit T 172227] 581,007
Snpenzime to pazbritshme pér aford imar q
Shrenzima pir prile & dhurime te) kit atimor o q
Globe, penaitete. demshperbime 205,72 108227,
Fiimehumbjet nga ks | kimbim q q
Provizions g8 nuk njhen nga dispaziat d E
Té tjern o of
[Shuma shpenzime 1 pazoritshime 2057 109227
Samg T 2]
[Taters mbl Rlimin 137,789 -e‘a%
Fitim numbja) net e var financaar 1.&4_@1 511,
KONTAEILISTI ADMINISTRATOR

')q:_.ty'mom
N

B.;IHAR II}-.QUPA



SHENIMET SPJEGUESE

Inventari mallrave,materialeve dhe produkteve vleresuar me koston e
e blerjes ne fund.

Inventari I AA Materiale vleresuar me koston e blerjes minus amortizimin

Amortizimi sipas tabeles se amortizimit bashkengjitur bilancit.

Bashkepgjitur pasgyrar si

poshere:
Inventari fizik I AA materiasle me 31.12.2013

Inventari fizik I Mallrave, Produkteve Materialeve te para me 31.12.2013

Fasgyra e llogaritjes se Amercizimit

Per Dreitimin
Miratuar




